
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal (Decreto)  nº 025/2013 DE 26/09/2013

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição normal): 25,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCI

A
VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 450.949,63                                              49.604,38                     49.604,38 -                  49.604,38 - - 10/02/2017 01/02/2017

Fevereiro 487.189,39                                              53.590,83                     53.590,83 -                  53.590,83 - - 10/03/2017 24/02/2017

Março 554.515,20                                              60.996,58                     60.996,58 -                  60.996,58 - - 10/04/2017 31/03/2017
Abril 546.005,66                                              60.060,54                     60.060,54 -                  60.060,54 - - 10/05/2017 28/04/2017
Maio 545.990,33                                              60.058,84                     60.058,84 -                  60.058,84 - - 10/06/2017 31/05/2017

Junho 551.200,90                                              60.632,01                     60.632,01 -                  60.632,01 - - 10/07/2017 29/06/2017

Julho 596.857,02                                              65.654,05                     65.654,05 -                  65.654,05 - - 10/08/2017 31/07/2017

Agosto 581.975,98                                              64.017,27                     64.017,27 -                  64.017,27 - - 10/09/2017 30/082017

Setembro 585.661,35                                              64.422,73                     64.422,73 -                  64.422,73 - - 10/10/2017 28/09/2017 - 05/11/2017 - 26/10/2017

Outubro 567.874,56                                              62.466,24                     62.466,24 -                  62.466,24 - - 10/11/2017 31/10/2017 - 05/11/2017 - 26/10/2017

Novembro 567.243,13                                              62.396,80                     62.396,80 -                  62.396,80 - - 10/12/2017 30/11/2017

Dezembro 566.513,45                                              62.316,53                     62.316,53 -                  62.316,53 - - 10/02/2018 29/12/2019

13º Salário 556.674,13                                              62.367,28                     62.367,28 -                  62.367,28 - - 20/12/2017 21/12/2017

TOTAL              7.158.650,73                              788.584,08                   788.584,08                                       -                  788.584,08                           -                                -   - -

RESOLUÇÃO TC Nº 038/2017

ANEXO XI

BASE DE CÁLCULO
DATA DO 

VENCIMENTO(6)
A RECOLHER

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

DATA DO REPASSE (7)

RECOLHIDA

RETIDA(2)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCI

A
VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 450.949,63                                            115.074,69                   115.074,69 1.553,50                115.074,69  -  - 10/02/2017 01/02/2017

0 Fevereiro 487.189,39                                            124.330,73                   124.330,73 1.685,77                124.330,73  -  - 10/03/2017 24/02/2017

Março 554.515,20                                            141.631,84                   141.631,84 1.584,57                141.631,84  -  - 10/04/2017 31/03/2017

Abril 546.005,66                                            139.574,98                   139.574,98 1.615,64                139.574,98  -  - 10/05/2017 28/04/2017

Maio 545.990,33                                            139.336,73                   139.336,73 1.836,09                139.336,73  -  - 10/06/2017 31/05/2017

Junho 551.200,90                                            140.666,47                   140.666,47 1.739,92                140.666,47  -  - 10/07/2017 29/06/2017

Julho 596.857,02                                            152.317,91                   152.317,91 1.770,99                152.317,91  -  - 10/08/2017 31/07/2017

Agosto 581.975,98                                            148.520,27                   148.520,27 1.739,92                148.520,27  -  - 10/09/2017 30/08/2017 - 11/09/2017

Setembro 585.661,35                                            149.460,78                   149.460,78 1.770,99                149.460,78  -  - 10/10/2017 28/09/2017 - 26/10/2017

Outubro 567.874,56                                            144.921,65                   144.921,65 1.770,99                144.921,65  -  - 10/11/2017 31/10/2017 - 01/11/2017

Novembro 567.243,13                                            144.760,53                   144.760,53 1.677,78                144.760,53  -  - 10/12/2017 30/11/2017

Dezembro 566.513,45                                            144.574,30                   144.574,30 1.646,71                144.574,30  -  - 10/02/2018 29/12/2017

13º Salário 556.674,13                                            144.692,56                   144.692,56  -                144.692,56  -  - 20/12/2017 21/12/2017

TOTAL              7.158.650,73                           1.829.863,44                1.829.863,44 20.392,87             1.829.863,44                           -                                -   - -

RECOLHIDA
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
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